ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ADITIVO Nº 06

TROCA DE MARCA ITEM 08 EMPENHO 1836/2025 CONTRATO Nº 28/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N°15/2024

PROCESSO Nº 135/2024

RP – Aquisição de computadores, notebooks, monitores, expansão para Appliance de
backup, câmera fotográfica e Access Ponts indoor e outdoor com serviço de

instalação.

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09h, tendo por local

a sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal,

sito na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira analisou a solicitação da empresa

REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA no qual solicita

troca de marca para o empenho nº 1836/2025 e contrato nº 28/2025, referente ao item 08 -

MONITOR  LED 21,5”, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.  O modelo registrado em

Ata de Registro de preços é o AOC 22P2UM, onde a empresa solicita a troca para o modelo

Monitor Full HD Sansung 24" LF24T450FQLMZD, justificando que “Informo que o Monitor

de Vídeo AOC 22P2UM está em falta no mercado em virtude da seca do Rio Amazonas, e

irá sofrer grandes atrasos.”  A solicitação foi encaminhada para a Analista de Sistema

Sabrina Avila, responsável pela elaboração do termo de referência, no qual analisou o

modelo através do link https://www.samsung.com/br/monitors/business/t45f-24-inch-ips-fhd-

1080p-lf24t450fqlmzd/, no qual foi aceito a troca de marca apenas para este empenho e

contrato. Nada mais havendo a registrar, lavrou-se o presente ata que vai assinada pela

Pregoeira. Maiores informações pelo telefone (55) 3174-1501.

Jane Arlene Munhoz Walter
Pregoeira

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br
https://www.samsung.com/br/monitors/business/t45f-24-inch-ips-fhd-1080p-lf24t450fqlmzd/
https://www.samsung.com/br/monitors/business/t45f-24-inch-ips-fhd-1080p-lf24t450fqlmzd/

		2025-02-06T09:27:37-0300
	JANE ARLENE MUNHOZ WALTER:80319947068
	Eu sou o autor deste documento